При цьому преса намагалася не акцентувати увагу читачів на прагненні Росії поширити вплив на Балканському регіоні та повернути територію Південної Бессарабії.

Головні результати російсько-турецької війни були закріплені в Сан-Стефанському прелімінарному договорі, підписаному 19 лютого (3 березня) 1878 р., згідно з яким Туреччина визнавала незалежність Румунії. Відшкодування Туреччиною фінансових витрат Росії у війні в сумі 1410 млн. руб. було замінено територіальними поступками: до Росії відходила територія Північної Добруджі, острови дельти Дунаю та Зміїний острів.

*Румыния: от союза с Россией к союзу с Центральными державами // В "пороховом погребе Европы". 1878 – 1914 гг.* – М.: Индрик, 2003. – С. 135-158.
3. Морозов Н.Н. *Гогенцоллерны в Румынии // Новая и новейшая история.* – 1995. – № 1. – С. 161-175.

4. Дополнительная конвенция между Россией и Австро-Венгрией. Будапешт. 3/15 января 1877 г. // Сборник договоров России с другими государствами. 1856 – 1917. – М.: Гос. изд-во полит. литературы, 1952. – С. 153-155.
5. Сан-Стефанский прелиминарный мирный договор. 19 февраля / 3 марта 1878 г. // Сборник договоров России с другими государствами. 1856 – 1917. – М.: Гос. изд-во полит. литературы, 1952. – С. 159-175.
6. Новороссийский телеграф. – 1878. – 14 (26) января.
7. Там же. – 7 (19) марта.
8. Journal de Saint Petersbourg. – 1878. – № 71 // <http://www.bessarabia.ru/rus.htm>
9.

– 22 июня (4 июля).
20. Голос. – 1878. – 11 (23) июня.
21. Новороссийский телеграф. – 1878. – 21 июня (3 июля).
22. Новое время. – 1878. – 16 (28) июня. – С. 1; Правда. – 1878. – 22 июня (4 июля). – С. 3.
23. Правда. – 1878. – 24 июня (6 июля).
24. Голос. – 1878. – 21 июня (3 июля).
25. Берлинский трактат. 1/13 июля 1878 г. // Сборник договоров России с другими государствами. 1856 – 1917. – М.: Гос. изд-во полит. литературы, 1952. – С. 181-206.
26. Новороссийский телеграф. – 1878. – 4 (16) июля.
27. Там же. – 8 (20) июля.
28. Там же. – 29 июня (11 июля).
29. Новое время. – 1878. – 7 (19) июня.
30.